
C-'iíintjten.o de C'S-íg irainchtJt,ia

CY-¿.? y m'cia	 aciona/ C--_-%plciad y (ealíciad,oaiimenta n'a   

BUENOS AIRES, b ENE. .016ENE.

VISTO el Expediente N° S05:0009484/2015 del Registro del entonces MINISTERIO DE

AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente mencionado en el Visto, la Dirección General de Laboratorios y

Control "l'écnico del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, soli-

citó la adquisición de productos químicos para la citada Dirección General, Laboratorios Regionales y

Campos Experimentales, por un valor estimado de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA

Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS

($ 2.934.544,66).

Que dicha adquisición resulta imprescindible para sustentar las actividades analíticas des-

tinadas a controles en sanidad animal, protección vegetal e inocuidad de alimentos en acuerdo a los pro-

gramas diseñados por las Direcciones Nacionales, cuyo cumplimiento se realizara en el marco del Fortale-

cimiento Institucional del Organismo.

Que por la Resolución N° 241 del 18 de junio de 2015 del SERVICIO NACIONAL DE

SANIDAD Y CALIDAD AGROAL1MENTARIA, se autorizó el presente llamado a Licitación Pública y

se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rigió la contratación, en el marco del Artículo

25, inciso a), apartado 1) del Decreto Delegado N° 1.023 del 13 de agosto de 2001.

Que con fecha 26 de junio de 2015, se dio difusión al Pliego de Bases y Condiciones

Particulares que rige el presente procedimiento, conjuntamente se publicó en la Página Web de este

Servicio Nacional y para una mayor difusión fueron enviadas comunicaciones a la UNIÓN ARGEN-

TINA DE PROVEEDORES DEL ESTADO (U.A.P.E.) y a la CÁMARA ARGENTINA DE CO-

MERCIO y se enviaron SEIS (6) invitaciones a proveedores del rubro.



C/Kt5etjlé,io (

act*oRalCle a-nt'dad y Valfdad

Que con fecha 23 de junio del 2015, la Coordinación General Administrativa de la Direc-

ción de Servicios Administrativos y Financieros dependiente de la Dirección Nacional Técnica y Adminis-

trativa, solicitó la intervención de la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN (SIGEN) para la apli-

cación del control del Sistema de Precios Testigo para lo requerido en el presente procedimiento, en cum-

plimiento a la normativa vigente.

Que con fecha 10 de julio de 2015, la SIGEN informó que, del relevamiento practicado

surge que dada la especificidad del objeto del llamado y las particulares características de los bienes reque-

ridos cuya oferta se encuentra restringida y con canales de información sobre precios de comercialización

prácticamente vedados al público, no resulta factible obtener valores de los productos solicitados.

Que con fecha 15 de julio de 2015 se dictó la Circular Aclaratoria N° 1 del Pliego de Ba-

ses y Condiciones Particulares en la cual consta que se procedió a efectuar la correspondiente difusión de la

fecha de apertura de ofertas.

Que la apertura de ofertas se realizó el día 20 de julio de 2015, dejando constancia en di-

cho acto que fueron recibidas SEIS (6) ofertas correspondientes a las firmas TECNOLAB S.A., BIOSYS-

TEMS S.A., RESEARCH AB S.A., SINTORGAN S.A., LOBOV y CIA. S.A. y EMBIOTEC S.R.L.

Que con fecha 13 de agosto de 2015, la Dirección General de Laboratorios y Control Téc-

nico, en su calidad de área requirente de los insumos a adquirir se expidió sobre la admisibilidad e inadmi-

sibilidad de los renglones cotizados.

Que, por otra parte, en dicho informe se deja constancia que los renglones que se encuen-

tran excedidos en más del VEINTE POR CIENTO (20 %) del valor estimado por esa Dirección General de

Laboratorios y Control Técnico resultan indispensables para las distintas tareas que se desarrollan en esa

Dirección y, consecuentemente, se expide acerca de la necesidad imperiosa de contar con los insumos.

Que la Comisión Evaluadora en su Dictamen N' 27 del 14 de septiembre de 2015, consi-

deró admisible preadjudicar los Renglones Nros. 5, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,

34, 37, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 56, 58, 61, 68, 69, 73, 76, 78, 84, 86, 91, 102, 122, 127, 163, 173, 175, 176,

194, 203, 209, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 237, 238, 240, 244, 245, 252, 264, 271, 285,

311, 313, 315, 316, 319, 320, 321, 322, 334, 337, 344, 352, 356, 358, 360, 361, 362, 363, 365, 371, 401,

SEN'ASA,



(.-Vdm:ite 'to cfe C-T.../(y,oinc/ajtYia

CW,vicio rí I jelona/ c/e (7%widad: y e.(tldad C*oa/f:menta

405, 406, 434, 435, 440 y 442 RESEARCH AG S.A., los Renglones Nros. 39, 63, 64, 65, 131, 184, 185,

186, 187, 188, 284 y 438 a la firma SINTORGAN S.A. los Renglones Nros. 50, 103, 115, 117, 216, 253,

266, 269, 270, 332 y 430 a la firma LOBOV Y CIA S.A. los Renglones Nros. 106, 118, 177, 180, 181 y

413 a la firma BIOSYSTEMS S.A., los Renglones Nros 130, 170, 174, 210, 293, 350, y 394 a la firma

TECNOLAB S.A. y los Renglones Nros. 172, 239, 265, 267, 268 y 431 a la firma EMBIOTEC S.R.L.

Que asimismo, en dicho Dictamen consideró declarar desiertos los Renglones Nros. 1, 2,

4, 6, 10,	 12, 16, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 44, 47, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 62, 66, 67, 70, 71,

72, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,	 100, 101, 104, 105, 107,

108, 109, 110, 111,	 112,	 113,	 114, 116,	 119,	 120, 121,	 123,	 124,	 125,	 126, 128, 129,	 132, 133, 134, 135,

136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 	 156,

157, 158, 159, 160, 161,	 162,	 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 178, 179, 182,	 183,	 189, 190, 191, 192,

193, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 211, 212, 213, 214, 215, 225, 227,

228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 241, 242, 243, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256, 257,

258, 259, 260, 261, 262, 263, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 287, 288, 289,

291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 314, 317,

318, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 333, 335, 336, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 345, 346,

347, 348, 349, 351, 353, 354, 355, 357, 359, 364, 366, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 374, 375, 376, 377,

378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396, 397, 398, 399,

400, 402, 403, 404, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424,

425, 426, 427, 428, 429, 432, 433, 436, 437, 439, 441, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449 y 450, y fracasa-

dos los Renglones Nros. 3, 7, 8, 9, 14, 57, 90, 254, 286, 290 y 312.

Que con fecha 18 de septiembre de 2015 se comunicó el Dictamen de Evaluación a los

oferentes de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 56 y 92 del Reglamento del Régimen de Contra-

taciones de la Administración Nacional, aprobado por el Anexo al Decreto N° 893 del 7 de junio de 2012.

Que conforme lo establecido en el Artículo 11, inciso f) del citado Decreto Delegado

N° 1.023/01, resulta procedente se dicte el presente acto administrativo.

SENASA



c/diniiéfia heÇígyoinciti,Jryia

GW,vicio rl-->la-cionalde 	 i? (Wad y e: a liciaci roa //menta 'la

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tornado la intervención que le compete, no en-

contrando reparos de índole legal que formular.

Que la presente medida se dicta de conformidad con las facultades conferidas al suscripto

por el Artículo 14, inciso c) del Anexo al Decreto N°893 del 7 de junio de 2012 y en virtud de lo estableci-

do al Artículo 2° de la Resolución N° 21 del 5 de diciembre de 2013 del SERVICIO NACIONAL DE SA-

NIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA.

Por ello,

EL DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la Licitación Pública N° 27/15 correspondiente a la adquisición de productos

químicos para Dirección General de Laboratorios y Control Técnico, Laboratorios Regionales y Campos

Experimentales, por un valor total de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

SESENTA Y TRES CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 534.563,77).

ARTÍCULO 2°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 5, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,

28, 34, 37, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 56, 58, 61, 68, 69, 73, 76, 78, 84, 86, 91, 102, 122, 127, 163, 173, 175,

176, 194, 203, 209, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 237, 238, 240, 244, 245, 252, 264, 271,

285, 311, 313, 315, 316, 319, 320, 321, 322, 334, 337, 344, 352, 356, 358, 360, 361, 362, 363, 365, 371,

401, 405, 406, 434, 435, 440 y 442 a la firma RESEARCH A.G. S.A., CUIT N°30-70958883-O, con domi-

cilio en la calle Juan Mapaicena N° 2249, Troncos del Talar, Localidad de Tigre, Provincia de BUENOS

AIRES, por la suma total de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y

UNO CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 261.371,68), de acuerdo al detalle que obra en el Anexo

de la presente disposición.

ARTÍCULO 3°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 39, 63, 64, 65, 131, 184, 185, 186, 187, 188, 284 y 438

a la firma SINTORGAN S.A., CUIT N' 30-51723776-7, con domicilio en la calle Venezuela N° 4871,

Localidad de Villa Martelli, Provincia de BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS TREINTA Y

SEN1ASA



SENASA

,1,-.1jciona/de CVa nidal y `e-alíciacl C.).c-Ipoc(4»/enta

CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES ($ 35.953.-), de acuerdo al detalle que obra en el

Anexo de la presente disposición.

ARTÍCULO 4°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 50, 103, 115, 117, 216, 253, 266, 269, 270. 332 y 430 a

la firma LOBOV Y CIA S.A., CUIT N° 30-54167722-0, con domicilio en la Avenida Franklin D. Roose-

velt N° 3500, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS TREINTA Y

CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 34.935.-), de acuerdo al detalle que obra en el

Anexo de la presente disposición.

ARTÍCULO 5°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 106, 118, 177, 180, 181 y 413 a la firma BIOSYSTEMS

S.A., CUIT N° 30-65274402-4, con domicilio en la Avenida Dorrego N° 673, CIUDAD AUTÓNOMA DE

BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA

CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($ 67.330,24), de acuerdo al detalle que obra en el Anexo de la pre-

sente disposición.

ARTÍCULO 6°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 130, 170, 174, 210, 293, 350, y 394 a la firma TECNO-

LAB S.A. CUIT N° 30-63897599-4, con domicilio en la calle Estomba N° 964, CIUDAD AUTÓNOMA

DE BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS OCHENTA Y SIETE MIL SETENTA Y TRES CON

OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 87.073,85), de acuerdo al detalle que obra en el Anexo de la pre-

sente disposición.

ARTÍCULO 7°.- Adjudícanse los Renglones Nros. 172, 239, 265, 267, 268 y 431 a la firma EMBIOTEC

S.R.L, CUIT N° 30-71217097-9, con domicilio en la calle Echeverría N° 1366, CIUDAD AUTÓNOMA

DE BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS

($ 47.900.-), de acuerdo al detalle que obra en el Anexo de la presente disposición.

ARTÍCULO 8°.- Declárense desiertos los Renglones Nros. 1, 2, 4, 6, 10, 12, 16, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36,

38, 40, 41, 44, 47, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 62, 66, 67, 70, 71, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87,

88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 101, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 119,

120,	 121,	 123, 124, 125, 126, 128,	 129,	 132, 133, 134,	 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144,

145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,	 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166,

167,	 168, 169, 171, 178,	 179, 182,	 183, 189, 190, 191,	 192, 193, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202,



204, 205, 206, 207, 208, 211, 212, 213, 214, 215, 225, 227, 228,

241, 242, 243, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256, 257, 258,

275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 287, 288, 289, 291,

301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 314, 317, 318,

331, 333, 335, 336, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 345, 346, 347,

364, 366, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378,

387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396, 397, 398, 399, 400,

412, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425,

439, 441, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449 y 450,

cliintv-eyia	 crígyoinc/md-yia

c-Wypirio ac(;a)ra/de anidad y-.̀e-aliciaci C-4,ealimentayia

229, 230, 231, 232,

259, 260, 261, 262,

292, 294, 295, 296,

323, 324, 325, 326,

348, 349, 351, 353,

379, 380, 381, 382,

402, 403, 404, 407,

426, 427, 428, 429,

ARTÍCULO 9°.- Declárense fracasados los Renglones Nros. 3, 7, 8, 9, 14, 57, 90, 254,

DISPOSICIÓN N° O 2 4

U S FUENTE/S
DE SERVICJOS

OS Y FIN NCICIEROS
E NASA

ADN

233, 234, 235, 236,

263, 272, 273, 274,

297, 298, 299, 300,

327, 328, 329, 330,

354, 355, 357, 359,

383, 384, 385, 386,

408, 409, 410, 411,

432, 433, 436, 437,

286, 290 y 312.

ARTÍCULO 10.- Encuádrase la presente contratación en los Artículos 25, inciso a), apartado 1) del Decreto

Delegado N° 1.023 del 13 de agosto de 2001, y 18 y 34, inciso c) del Anexo al Decreto N° 893 de 7 de

junio de 2012.

ARTÍCULO 11.- Desígnanse como miembros de la Comisión de Recepción definitiva de los insumos a

adquirir al Licenciado D. Mario GÓMEZ, al Doctor D. Héctor SANGUINETTI y a la Licenciada Da. Su-

sana RUSSO y como miembros suplentes al Bioquímico D. Leonardo BELGORODSKY, a la Licenciada

Da. Ana NICOLA y a la señora Da. Elena ZIVELONGHI, respectivamente.

ARTÍCULO 12.- Impútase la suma total de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUI-

NIENTOS SESENTA Y TRES CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS (5 534.563,77) al inciso 2 del

Ejercicio 2016 del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA.

ARTÍCULO 13.- Regístrese, comuníquese y archívese.

SEÑASA


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

